- 2 -

О лишении государственных наград
Приднестровской Молдавской Республики
ДЗЯДА В.П.

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, подпунктом «г» пункта 3 и пунктом 9 Приложения № 1 к Указу Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года
№ 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25),
от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26), от 4 ноября 2020 года № 419
(САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95 (САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года
№ 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3),
от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38), на основании приговора Верховного суда Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта
2024 года,
п о с т а н о в л я ю:

1. Лишить Дзяда Владимира Петровича государственных наград Приднестровской Молдавской Республики:
1) медали «За безупречную службу» III степени;
2) медали «За безупречную службу» II степени.

2. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 22 сентября 2008 года № 608 «О награждении государственными наградами Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 08-38) следующее изменение:

в части третьей пункта 1 строку «Дзяд Владимира Петровича – исполняющего обязанности начальника финансового отделения Тираспольской таможни, старшего лейтенанта таможенной службы» исключить.

3. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 31 августа 2016 года № 329  «О  награждении  государственными  наградами
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-35) с изменениями
и дополнением, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 4 ноября 2016 года № 460 (САЗ 16-44),
от 3 сентября 2016 года № 339 (САЗ 16-35), следующее изменение:

в подпункте 4 подпункта «в» пункта 1 строку «подполковника таможенной службы Дзяда Владимира Петровича» исключить.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _GoBack]

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

     г. Тирасполь
    24 июня 2024 г.
           № 237